[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 4
решения общественной комиссии по развитию городской среды

от 13 апреля 2017 года                                                                      г. Шарыпово
Время проведения: 13-20

 Присутствовали члены общественной комиссии:

	Петровская Н.А.
	- Глава города Шарыпово, председатель комиссии

	Погожев А.С.
	- Первый заместитель Главы города Шарыпово, заместитель председателя комиссии

	Рачеева Е.В.
	- начальник отдела экономики и планирования
Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

	Шабаева И.В
	- депутат Шарыповского городского Совета депутатов

	Жилейкин А.С
	- депутат Шарыповского городского Совета депутатов

	Явкина О.Р.
	- член политсовета местного отделения партии
«Единая Россия»

	Ганова И.Г.
	- представитель общественности

	Анцилофьева С.Ф.
	- представитель общественности

	Трофимова А.А.
	- представитель общественности

	Никул Л.А.
	- представитель общественности

	Юсан Н.Б.
	- представитель общественности

	Зайцева Е.Т.
	- представитель общественности

	Иванова И.Д.
	- представитель общественности

	Деев А.Н.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово

	Чайников В.Н.
	- заместитель директора МКУ «СГХ»

	Воробьев С.И.
	- директор ООО «Контур», независимый эксперт

	Агафонов С.М.
	- директор ООО «НеоПРОЕКТ+», независимый эксперт

	Рыжков Н.В.
	- директор ООО «Творческая мастерская архитектора Рыжкова Н.В.», независимый эксперт

	Яценко Ю.В.
	- представитель регионального отделения                                        Общероссийского народного фронта                                        в Красноярском крае

Повестка дня:
Рассмотрение дизайн-проекта наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования подлежащей благоустройству: строительство «Воркаут площадка в стрит-парке 4 микрорайона г. Шарыпово Красноярского края. 1 очередь»

На месте пустующей территории 4 микрораойна за строящимся многофункциональным культурным центром и физкультурно-оздоровительным комплексом «Сибирь» планируется формирование парковой зоны отдыха. Устройство парковой зоны предлагается начать в 2017году в рамках проекта «Формирование современной городской среды» со строительства спортивной Воркаут площадки: устройство асфальтобетонного покрытия, установка тренажеров для занятий воркаутом, укладка прорезиненного покрытия под тренажерами для травмобезопасности, установка скамей и урн для мусора.
Решили:
Утвердить дизайн-проект Воркаут площадки в стрит-парке 4 микрорайона г. Шарыпово Красноярского края. 1 очередь»

 Глава города Шарыпово-
 председатель комиссии                                                                Н.А. Петровская